Ista nostra gloriosa Esther hodie per manus angelorum [ducta est] *ad cubiculum regis Assueri*, idest ‘aethereum thalamum, in quo Rex regum, beatitudo angelorum, stellato solio residet’⁵⁴, Iesus Christus; qui eandem gloriosam Virginem *super omnes mulieres amavit*, ex qua carnem accepit, quae gratiam et misericordiam super omnes mulieres coram ipso invenit. O inextimabilis Mariae dignitas! O inenarrabilis gratiae sublimitas! O ininvestigabilis misericordiae profunditas! Quae tanta gratia, quae tanta misericordia angelo vel homini umquam facta fuit vel fieri potuit, quanta beatae Virgini, quam Deus Pater sui proprii Filii, sibi aequalis, ante saecula geniti, Matrem esse voluit? Maxima foret gratia et dignitas, si aliqua paupercula femina cum Imperatore filium haberet. ‘Vere omni gratia praestantior fuit beatae Mariae gratia, quae filium cum Deo Patre habuit’⁵⁵, et ideo hodierna die in caelis coronari meruit.

Unde subditur: *Et posuit diadema regni in capite eius*. Dicit Salomon in Canticis: *Egredimini, filiae Sion, et videte regem Salomonem in diademate quo coronavit eum mater sua, in die despunctionis sua*⁵⁶. Quia ‘beata Maria Dei Filium coronavit diademate carnis, in die despunctionis sua, idest conceptionis, qua unita est divina natura, tamquam sponsus, humanae naturae’⁵⁷, tamquam sponsae, in thalamo eiusdem Virginis, ideo idem Filius suam Matrem coronavit hodierna die diademate gloriae caelestis. Egredimini ergo et videte matrem Salomonis in diademate, quo coronavit eam Filius suus in die Assumptionis sua. Bene ergo dicitur: *Quasi vas auri solidum, ornatum omni lapide pretioso.*

⁴⁷ Mt 28,9 (Vg. *occurrit eis...*)

^{48/a} Cf. Io 4,27

^{48/b} Per questo passaggio, P. COMESTOR avverte che la storia proviene da un libro non autentico (apocrifo). Al nostro Dottore, però, importa più il significato della storia, la sua lezione morale, che la storia in se stessa». Cf. BERYL SMALLEY, *The use of Scripture in St. Antony*, in «Atti 1981», 289.

⁴⁹ Cf. 2Cor 3,7

⁵⁰ Cf. GLO. INT., Ex 34,29: «*Cornutum, “Quibusdam radiis splendoris, quos humanus visus ferre non poterat”*».

⁵¹ Ex 34,29-30 (Vg. *add mut*)

⁵² Cf. 1Pt 1,12

⁵³ Cf. Apoc 1,16

⁵⁴ Cf. BREVIARIM ROM., *Festum in Assumpt. BMV.*, Ant. 2 ad Laudes

⁵⁵ Cf. BERN., *In Annuntiatione B.M.*, sermo 1,2, PL 183,391. ANNA BURLINI CALAPAJ, *Le citazioni da s. Bernardo*, in «Atti 1981», p.220, non vede in questo passaggio nessuna dipendenza di s. Antonio dal testo di S. Bernardo, citato nell’Edizione.

⁵⁶ Cant 3,11 (Vg. *mut*)